está en la Real Academia de la Historia.  
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1306, noviembre, 243376 jueves. Soria.   

Provisiones de raciones y medias raciones hechas por los priores y Cabildo de 

San Pedro en 1306 y 1330.       

• ASPSo, cartulario, libro 27, parte del documento 39, ff.  64r – 64v. El documento 

contiene otras tres disposiciones sobre raciones y medias raciones, pero que 

fueron conferidas en 1330.  

Provisiones de varias Racio-/nes y medias Raciones hechas/por los Priores, y Cavildo de 

esta/Yglesia en los Annos de 1306 y 3303377 =/ 

Noverint universi presentis Litere/seriem inspecturi, quod Nos Vin-/centuis Petri Prior 

Eclesiae Sancti/Petri de Soria, et Ferrandus Petri/Vicarius Soriensis, atque Petrus/Egidij 

Canonici in aeadem una cum/asensu totius Capitulis supradic-/tae vissa idioneitate 

Personae, scien-/tia, et moribus requisitis, prout de/[fol 65r]cet, conferimus, ac 

concedimus, nec/non concedendo conferimus Joanni/Martini filio Dominici 

Martini/mediam Portionem in supradicta/Eclesia cum omnibus frexibus, et/pertinentijs 

spectantibus adeam-/de (hueco) recipientes ipsum in/Socium, atque fratrem, stallum/in 

Choro, et locum in Capitulo asig/nantes, recipientes abeb propium/juramentum de 

3376 La festividad tiene que estar dedicada a la mártir Catherine de Alejandría, que se celebra el 24 de 

noviembre.   
3377 Sic. Posiblemente, le falta la primera cifra, un “1” 
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observandis Sta-/tutis, juribus, et consuetudinibus,/bonisque ipsius Eclesiae Sancti 

Petri,/mandantes Maiordomus, vel/Maioribus domus, qua tenus cum/reditibus, et 

proventibus, ac juribus/ad praedictam pertinentibus quo/quomodo respondeat suo 

tempore,/atque loca tamquam - - - - - - -3378 atque fra/tri, omnibus igitur 

solemnitatibus/celebratis in ejusdem receptione/quae in singulorum receptione so/lent, et 

debent celebrari: ad rei me/moriam firmiorem, ne in posterum/possit - - - - -  - -3379, 

ignorari, ac in su/per presentibus denegari nostro-/appensione (hueco) fecimus 

communi/ri. Data Soriae die Jovis in festi-/vitate Virginis Catharine septimo/Kalendas 

Decembris anno Domini 1306º/ 

336 

1314. 

Cesión de tierras en Cirujales a favor del Cabildo de S. Pedro. 

• ASPSo, cartulario (libro 27), documento 34, ff. 51r – 52r. Titulo de pertenencia 

de dos tie-/rras, que tiene el Cavildo en Ciruja/les. - - - - - - - - -  - - - - - - - - 3380. 

Conoscida cosa sea â quantos esta/Carta vieren, como Nos el Prior Don/(hueco en el folio)